АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 апреля 2023 г.                                г. Новопавловск                                                       № 651

О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского
городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского

края» и  решением Думы Кировского городского округа Ставропольского

края 16 марта 2023 года № 55 «О внесении изменений в решение Думы

Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года

№ 38 «О бюджете  Кировского городского округа Ставропольского края на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кировского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Кировского городского округа

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан Кировского городского

округа» (далее – Программа),  утвержденную постановлением

администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 26 декабря 2020 года № 2348 «Об утверждении муниципальной программы

Кировского городского округа Ставропольского края «Социальная

поддержка граждан Кировского городского округа» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансового обеспечения Программы» изложить в следующей

редакции:

«Объемы и источники

финансового обеспечения

объем финансового обеспечения Программы

составит 3 292 139,90  тыс. рублей, в том числе

Программы  по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 435 884,13 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2021 году – 171 773,71 тыс. рублей;

в 2022 году – 115 186,78 тыс. рублей;

в 2023 году –  37 228,91 тыс. рублей;

в 2024 году –  37 159,87 тыс. рублей;

в 2025 году –  37 267,43 тыс. рублей;

в 2026 году –  37 267,43 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой

бюджет) – 2 853 560,76  тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2021 году – 643 579,03 тыс. рублей;

в 2022 году – 710 403,46 тыс. рублей;

в 2023 году – 543 437,95 тыс. рублей;

в 2024 году – 342 416,30 тыс. рублей;

в 2025 году – 306 862,01 тыс. рублей;

в 2026 году – 306 862,01 тыс. рублей;

бюджет Кировского городского округа (далее -

местный бюджет) – 2 695,01 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2021 году – 568,82 тыс. рублей;

в 2022 году – 891,19 тыс. рублей;

в 2023 году – 638,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 211,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 193,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 193,00 тыс. рублей».

1.2. В приложение № 1 к Программе в паспорте Подпрограммы

«Социальное обеспечение населения Кировского городского округа»  позицию

«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и источники

финансового обеспечения

подпрограммы

объем финансового обеспечения подпрограммы

составит  1 047 520,36  тыс. рублей, в том числе

по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 226 427,23 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2021 году – 37 839,97 тыс. рублей;

в 2022 году – 39 663,62 тыс. рублей;

в 2023 году – 37 228,91 тыс. рублей;

в 2024 году – 37 159,87 тыс. рублей;

в 2025 году – 37 267,43 тыс. рублей;

в 2026 году – 37 267,43 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой

бюджет) – 820 093,13 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2021 году – 139 739,64 тыс. рублей;

в 2022 году – 139 148,94 тыс. рублей;

в 2023 году – 141 061,75 тыс. рублей

в 2024 году – 134 586,80 тыс. рублей;

в 2025 году – 132 778,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 132 778,00 тыс. рублей».

бюджет Кировского городского округа (далее -

местный бюджет) – 1 000,00 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2022 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 500,00 тыс. рублей».

1.3. В приложение № 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Охрана

семьи и детства населения Кировского городского округа»  позицию «Объемы

и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

 «Объемы и источники

финансового обеспечения

подпрограммы

объем финансового обеспечения подпрограммы

составит 2 095 429,50  тыс. рублей, в том числе

по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет – 209 456,90 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2021 году – 133 933,74 тыс. рублей;

в 2022 году –   75 523,16 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой

бюджет) – 1 885 972,60 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2021 году – 481 857,06 тыс. рублей;

в 2022 году – 547 190,01 тыс. рублей;

в 2023 году – 377 014,22 тыс. рублей

в 2024 году – 182 467,45 тыс. рублей;

в 2025 году – 148 721,93 тыс. рублей;

в 2026 году – 148 721,93 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению  1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на   заместителя    главы    администрации    Кировского    городского    округа

Ставропольского края Тупиченко Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского  городского округа  Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                М-Т.З. Магомедов

Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского
округа Ставропольского края                                                        Т. Ю. Яковлева

Визируют:

Начальник управления труда и социальной
защиты населения администрации  Е.А. Иванникова

Заместитель начальника отдела
экономического развития и торговли
администрации  Н.Н. Кристьян

Начальник финансового управления
администрации

Г.В.Самохвалова

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                Т.С. Марочкина

Начальник отдела  по организационным и
общим вопросам администрации  А.П.Харенко

Проект подготовил консультант управления труда и социальной защиты
населения администрации                                                                  В.П.Паукова

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края

«Социальная поддержка граждан Кировского городского округа»

№

п/п

Наименование

Программы,

подпрограммы

Программы,

основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Источники финансового

обеспечения по

ответственному

исполнителю,

соисполнителю программы,

подпрограммы программы,

основному мероприятию

подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная

Программа

бюджет Кировского

городского округа

815921,56 826481,43

581304,86 379787,17 344322,44 344322,44

 Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в муниципальную

программу Кировского городского округа

Ставропольского края «Социальная поддержка

граждан Кировского городского округа»

от 07 апреля 2023г. № 651
 «Приложение  6

 к муниципальной программе

Кировского городского округа  Ставропольского

края «Социальная поддержка граждан Кировского

городского округа»

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«Социальная

поддержка

граждан

Кировского

городского

округа», всего

Ставропольского края (далее

– местный бюджет), в т.ч.

  средства федерального

бюджета, всего

171773,71 115186,78 37228,91 37159,87 37267,43 37267,43

  в том числе средства

федерального бюджета,

предусмотренные

управлению труда и

социальной защиты

населения Кировского

городского округа

Ставропольского края

(далее УТСЗН)

171773,71 115186,78 37228,91 37159,87 37267,43 37267,43

  средства краевого бюджета,

всего

643579,03 710403,46 543437,95 342416,30 306862,01 306862,01

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

643579,03 710403,46 543437,95 342416,30 306862,01 306862,01

  средства местного бюджета 568,82 891,19 638,00 211,00 193,00 193,00

  в т.ч. средства местного

бюджета предусмотренные

УТСЗН

568,82 891,19 638,00 211,00 193,00 193,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Подпрограмма

«Социальное

обеспечение

населения

Кировского

городского

округа», всего

местный бюджет, всего 177579,61 179312,56 178790,66 171746,67 170045,43 170045,43

  в том числе:

  средства федерального

бюджета, всего

37839,97 39663,62 37228,91 37159,87 37267,43 37267,43

  в том числе средства

федерального бюджета,

предусмотренные УТСЗН

37839,97 39663,62 37228,91 37159,87 37267,43 37267,43

  средства краевого бюджета,

всего

139739,64 139148,94 141061,75 134586,80 132778,00 132778,00

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

139739,64 139148,94 141061,75 134586,80 132778,00 132778,00

  средства местного бюджета 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

  в т.ч. средства местного

бюджета предусмотренные

УТСЗН

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе

следующие

основные

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограммы:

2.1. Предоставление

мер социальной

поддержки

отдельным

категориям

граждан, всего

местный бюджет, всего 177579,61 179312,56 178790,66 171746,67 170045,43 170045,43

  в том числе:

  средства федерального

бюджета, всего

37839,97 39663,62 37228,91 37159,87 37267,43 37267,43

  в том числе средства

федерального бюджета,

предусмотренные УТСЗН

37839,97 39663,62 37228,91 37159,87 37267,43 37267,43

  средства краевого бюджета,

всего

139739,64 139148,94 141061,75 134586,80 132778,00 132778,00

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

139739,64 139148,94 141061,75 134586,80 132778,00 132778,00

  средства местного бюджета 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

  в т.ч. средства местного

бюджета предусмотренные

УТСЗН

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма

«Охрана семьи и

детства  населения

Кировского

местный бюджет, всего 615790,80 622713,17 377014,22 182467,45 148721,93 148721,93

1 2 3 4 5 6 7 8 9

городского

округа», всего

  в том числе:

  средства федерального

бюджета, всего

133933,74 75523,16 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства

федерального бюджета,

предусмотренные УТСЗН

133933,74 75523,16 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

всего

481857,06 547190,01 377014,22 182467,45 148721,93 148721,93

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

481857,06 547190,01 377014,22 182467,45 148721,93 148721,93

 в том числе

следующие

основные

мероприятия

Подпрограммы:

3.1. Предоставление

мер социальной

поддержки семьям

и детям, всего

местный бюджет, всего 462781,37 436619,79 276918,64 119613,38 126113,86 126113,86

  в том числе:

  средства федерального

бюджета, всего

69346,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства 69346,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

федерального бюджета,

предусмотренные УТСЗН

  средства краевого бюджета,

всего

393434,38 436619,79 276918,64 119613,38 126113,86 126113,86

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

393434,38 436619,79 276918,64 119613,38 126113,86 126113,86

3.2. Реализация

регионального

проекта

«Финансовая

поддержка семей

при рождении

детей», всего

местный бюджет, всего 153009,43 186093,38 100095,58 62854,07 22608,07 22608,07

  в том числе:

  средства федерального

бюджета, всего

64586,75 75523,16 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства

федерального бюджета,

предусмотренные УТСЗН

64586,75 75523,16 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

всего

88422,68 110570,22 100095,58 62854,07 22608,07 22608,07

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

88422,68 110570,22 100095,58 62854,07 22608,07 22608,07

4. Подпрограмма местный бюджет, всего 22551,15 24455,70 25499,98 25573,05 25555,08 25555,08

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«Обеспечение

реализации

программы

«Социальная

поддержка граждан

Кировского

городского округа»

и

общепрограммные

мероприятия»,

всего

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

21982,33 24064,51 25361,98 25362,05 25362,08 25362,08

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

21982,33 24064,51 25361,98 25362,05 25362,08 25362,08

  средства местного бюджета 568,82 391,19 138,00 211,00 193,00 193,00

  в т.ч. средства местного

бюджета предусмотренные

УТСЗН

568,82 391,19 138,00 211,00 193,00 193,00

 в том числе

следующие

основные

мероприятия

Подпрограммы:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.1. Обеспечение

реализации

Программы, всего

местный бюджет, всего 22551,15 24455,70 25499,98 25573,05 25555,08 25555,08

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

21982,33 24064,51 25361,98 25362,05 25362,08 25362,08

  в том числе средства

краевого бюджета,

предусмотренные УТСЗН

21982,33 24064,51 25361,98 25362,05 25362,08 25362,08

  средства местного бюджета 568,82 391,19 138,00 211,00 193,00 193,00

  в т.ч. средства местного

бюджета предусмотренные

УТСЗН

568,82 391,19 138,00 211,00 193,00 193,00

______________________________